R E Q U E R I M E N T O  Nº. 406
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/6/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Deputado Estadual MÁRCIO NAKASHIMA, solicitando destinar recursos através de emenda parlamentar para aquisição de veículos para o Projeto Social “Semeando o Futuro”.
O pedido se justifica pelo fato de o referido Projeto atender na sua maioria alunos e seus familiares que se encontram em condições de vulnerabilidade socioeconômica. A aquisição dos veículos visa o transporte dessas pessoas para a sede do Projeto, bem como para teatro, museus, zoológico, passeios de férias, conforme o descrito no ofício anexo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de junho de 2020.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/aco